АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 ноября   2022г.                                                                     №  38

Об утверждении перечня муниципальных
программ  Большеугонского   сельсовета
Льговского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации постановлением Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области от 20.02.2013г. № 16 « Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области , и их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Большеугонского сельсовета  Льговского района .

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ, определенным настоящим Распоряжением и указанным в прилагаемом перечне, в срок до 16 декабря 2022г. обеспечить утверждение муниципальных программ МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Большеугонского   сельсовета
Льговского района                                                                          А.А. Юдин

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Большеугонского  сельсовета
Льговского  района
от 11 ноября   2022г. № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ  Большеугонского сельсовета Льговского  района

	Номер програм
мы
	Наименование муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления муниципальной программы

	01
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2023-2025гг.»
	Подпрограмма 3 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2023-2025гг.»
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района, МКУК «Больше-Угонский центральный сельский Дом культуры» Льговского района курской области
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	04
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области  на 2023-2025г.г.
	Подпрограмма 1 « Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области на 2023-2025 г.г.
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района

	07
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2023-2025гг»

	Подпрограмма1
Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «МО «Большеугонский сельсовет»
Льговского района Курской области на 2023-2025гг»
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района
	Мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству поселений.

	08
	Муниципальная программа
 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2023- 2025гг»

	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2023– 2025гг»»
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района
	      обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;
        мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом.

	09
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области »
на 2023-2025г.г.

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района на 2023-2025г.
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района
	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы

	12
	«Профилактика правонарушений в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области»
на2023-2025г.
	Подпрограмма 2
«Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы Курской области «Профилактика правонарушений в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2023-2025г.

	13
	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Большеугонского сельсовета Льговского района
на 2023-2025г.

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области на 2023-2025г.

	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования, а также на создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным.

	15
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Большеугонский сельсовет» на 2023-2025 годы
	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма  «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Большеугонский сельсовет» на 2023-2025годы»

	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района
	Основное мероприятие " Формирование благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, популяризации предпринимательской деятельности"